Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя  II созыва
 «12» «11» 2020 г.                             № 36с-2-225                             г. Севастополь

О приостановлении действия отдельных положений Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и установлении особенностей исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ

в 2020 году
В соответствии с Федеральными законами от 12 ноября 2019 г. № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, принятым решением Совета Балаклавского муниципального округа от 10 марта 2015 г. № 3с-1-15 «Об утверждении Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя  Балаклавский муниципальный округ», Совет Балаклавского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 1 статьи 15 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Балаклавского муниципального округа
от 05.06.2015 г. № 5с-1-22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ».
2. Установить, что в ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ в 2020 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, в соответствии с решением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа в сводную бюджетную роспись бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ без внесения изменений в решение о бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ могут быть внесены изменения:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные местной администрацией внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета;

3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ по основаниям, установленным пунктом 2 настоящего решения, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа - Бабошкина Е.А.

6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин